

Handläggare
Isabella Sauma
Telefon: 08 508 19 427

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2022-02-10

Nya riktlinjer för familjehemsvård för barn och unga

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen av förslag till nya riktlinjer för familjehemsvård för barn och unga.

Sammanfattning

Ny lagstiftning, vägledning och handläggningsstöd inom familjehemsvård för barn och unga har tillkommit. Utifrån detta behöver Stockholms stads riktlinjer inom familjehemsvård uppdateras i enlighet med de nya rekommendationerna och regelverk som tillkommit.

Förvaltningen ser positivt på förslaget till nya riktlinjer och att de är förenliga med aktuellt regelverk.

Bakgrund

Ny lagstiftning har trätt i kraft gällande familjehemsvård för barn och unga. Dessutom har Socialstyrelsen kommit ut med nya vägledningar och handläggningsstöd inom området. Med anledning av detta har socialnämnden utarbetat ett förslag till uppdatering av Stockholms stads riktlinjer inom familjehemsvården för att dessa ska stämma överens med aktuella rekommendationer och regelverk.

Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till ett antal instanser, bland annat Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 1 mars.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

Remissen i sammanfattning

Socialtjänstens handläggning av familjevårdsärenden har under de senaste åren genomgått flera ändringar av uppdaterade regelverk och rekommendationer. Socialtjänstens och regionernas skyldighet

att följa upp placerade barns hälsa och behov av vårdnadsöverflyttning är exempel på sådana.

Förslaget till nya riktlinjer fokuserar även på att lyfta barnrättsperspektivet och skolgången som en viktig skyddsfaktor för barn och unga placerade i familjehem. I förslaget kan handläggaren även guidas till vidare läsning och hänvisningar till ytterligare föreskrifter och råd.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt på förslaget och att riktlinjerna uppdateras så att de är förenliga med aktuellt regelverk och att barnrättsperspektivet har förtydligats.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Första stadsdelsförvaltning

Therese Grahn
Avdelningschef
Första stadsdelsförvaltning

Bilaga

Socialnämndens förslag till nya riktlinjer för familjehemsvård för barn och unga

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2022-01-18
Therese Grahn, Avdelningschef	2022-01-18